PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
Avenida Raul Soares, 310 - Centro - Aimorés - MG - CEP 35200-000

Site: www.aimores.mg.gov.br; e-mail: prefeitura@aimores.mg.gov.br
CNPJ: 18.348.094/0001-50 - Fone: (33) 3267-1671

PROJETO DE LEI Nº 24/2024

Autoria: Marcelo Marques
Nº do Protocolo: 195/2024
Protocolado em: 13/05/2024 16h34

"DISPOE  SOBRE  A  PRIMEIRA  ALTERAÇÃO  DO
PROTOCOLO  DE  INTENÇÕES  DA  AGENCIA
REGULADORA  INTERMUNICIPAL  DOS  SERVIÇOS
DE SANEAMENTEO DA ZONA DA MATA DE MINAS
GERAIS E ADJACENCIAS - ARIS-ZM."

PROJETO DE LEI Nº 024/2024.

Dispõe  sobre  a  PRIMEIRA  alteração  do  Protocolo  de  Intenções  da  Agência  Reguladora
Intermunicipal dos Serviços de Saneamento da Zona da Mata de Minas Gerais e Adjacências
– ARIS-ZM.

            O Prefeito do Município de Aimorés, Estado de Minas Gerais, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

            Art. 1º - Fica RATIFICADA a Primeira Alteração do Protocolo de Intenções
(convertido em contrato de Consórcio Público) da Agência Reguladora Intermunicipal dos
Serviços de Saneamento da Zona da Mata de Minas Gerais e Adjacências – ARIS-ZM, para
alterações de Cláusulas e acréscimos ao Anexo I, do citado Protocolo, conforme autorizado
na 5ª Assembleia Geral Extraordinária da ARIS-ZM.

            Art. 2º - Faz parte da presente Lei e desta é indissociável, o Anexo I – quadro de
empregos  públicos  e  salários,  do  Protocolo  de  Intenções  da  Agência  Reguladora
Intermunicipal dos Serviços de Saneamento da Zona da Mata de Minas Gerais e Adjacências
–  ARIS-ZM,  cujos  acréscimos  de  empregos  públicos  serão  providos  mediante  concurso
público e livre nomeação.

            Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias da ARIS-ZM.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:32:36 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 M
ar

qu
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 X
3Q

SP
-G

U
KT

V-
BB

W
LV

-G
IU

RG
-C

YU
G

V
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Raul Soares,, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - Contato: (33) 3267-1671 - Email:
prefeitura@aimores.mg.gov.b - Site: www.aimores.mg.gov.br - CNPJ nº 18.348.094/0001-50

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X3QSP-GUKTV-BBWLV-GIURG-CYUGV
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X3QSP-GUKTV-BBWLV-GIURG-CYUGV

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
Avenida Raul Soares, 310 - Centro - Aimorés - MG - CEP 35200-000

Site: www.aimores.mg.gov.br; e-mail: prefeitura@aimores.mg.gov.br
CNPJ: 18.348.094/0001-50 - Fone: (33) 3267-1671

            Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, alterando-se o Anexo I,
do  Protocolo  de  Intenções  da  ARIS-ZM,  aprovado  pela  Lei  Municipal  nº  2.756,  10  de
novembro de 2021.

Aimorés/MG 08 de Maio de 2024

Marcelo Marques
Prefeito do Município de Aimorés/MG

Marcelo Marques
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:32:36 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 M
ar

qu
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 X
3Q

SP
-G

U
KT

V-
BB

W
LV

-G
IU

RG
-C

YU
G

V
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Raul Soares,, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - Contato: (33) 3267-1671 - Email:
prefeitura@aimores.mg.gov.b - Site: www.aimores.mg.gov.br - CNPJ nº 18.348.094/0001-50

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X3QSP-GUKTV-BBWLV-GIURG-CYUGV

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
Avenida Raul Soares, 310 - Centro - Aimorés - MG - CEP 35200-000

Site: www.aimores.mg.gov.br; e-mail: prefeitura@aimores.mg.gov.br
CNPJ: 18.348.094/0001-50 - Fone: (33) 3267-1671

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 24/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/05/2024 16:34:10
Hash Interno: d5iz8stwkxfjvppspcmuqopgjsyzssu2cxci1cai

Chave de Verificação

X3QSP-GUKTV-BBWLV-GIURG-CYUGV
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

513.***.***-87 Marcelo Marques Assinado em 20/05/2024 16:07

Esta folha foi gerada automaticamente em: 19/09/2024 às 13:32:36 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ce
lo

 M
ar

qu
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 X
3Q

SP
-G

U
KT

V-
BB

W
LV

-G
IU

RG
-C

YU
G

V
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Raul Soares,, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - Contato: (33) 3267-1671 - Email:
prefeitura@aimores.mg.gov.b - Site: www.aimores.mg.gov.br - CNPJ nº 18.348.094/0001-50

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/60/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X3QSP-GUKTV-BBWLV-GIURG-CYUGV
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X3QSP-GUKTV-BBWLV-GIURG-CYUGV